РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Телеутский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2021   №  00                                  проект                    с. Ветрено-Телеутское

	О внесении изменения в Решение № 11 от 24.08.2016 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»

В соответствии с Законами Алтайского края от 02.09.2021 № 77-ЗС и от 31.03.2021 № 25-ЗС «О внесении изменения в ст. 6, ст.7 Закона Алтайского края от 30.06.2015 № 59-ЗС, Протестом Каменской межрайонной прокуратуры от 03.12.2021 № 02-71-2021/158, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Удовлетворить Протест Каменской межрайонной прокуратуры от 03.12.2021 № 02-71-2021/158 на Решение № 11 от 24.08.2016 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края»
	2.Внести в статьи настоящего Положения следующие изменения:
-  В ст.2 ч.2.5 п1.- «инициатор проведения опроса граждан»,п.3- «территория опроса граждан» исключить;
- ст. 2 ч.2.5 дополнить пунктом – «порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
- В ст.3 ч.3.4 исключить п.3 «принимает меры по дополнительному информированию жителей муниципального образования о проведении опроса граждан, дате, сроках и методике проведения не менее чем за 10 дней до его проведения».
  3. Обнародовать  настоящее решение в соответствии со ст.46 Устава поселения и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава  сельсовета                                                                                 Н.И.Морозова